
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Алейск 

30.07.2024                           №  268 

 

О внесении изменений в адресную 
инвестиционную программу 

Алейского района Алтайского края 
на 2024 год, утвержденную 
постановлением Администрации 
Алейского района Алтайского края 

от 15.03.2024 № 84 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Алейский район 

Алтайского края, постановлением Администрации Алейского района от 

20.03.2012 № 192 «Об утверждении Положения о порядке формирования 

адресной инвестиционной программы Алейского района Алтайского 

края», п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в адресную инвестиционную программу Алейского 

района Алтайского края на 2024 год, утвержденную постановлением 

Администрации Алейского района Алтайского края от 15.03.2024 № 84, 

следующие изменения: 

1.1. В паспорте программы раздел «Объемы средств и источники 

финансирования программы» изложить в следующей редакции: «Объемы 

средств и источники финансирования программы: всего – 27435,5 тыс. 

руб., в том числе районный бюджет - 13596,6 тыс. руб., краевые средства – 

12963,9 тыс. руб., средства концессионера – 875 тыс. руб.». 

1.2. Приложение «Перечень мероприятий адресной инвестиционной 

программы Алейского района Алтайского края на 2024 год» изложить в 

новой редакции (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике 

муниципальных правовых актов Алейского района Алтайского края и 

обнародовать на официальном сайте Администрации Алейского района 

Алтайского края в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя, начальника отдела ЖКХ и транспорта комитета 

ЖКХ, транспорта, архитектуры и строительства Горбунова Р.Ю. 
 
 

Глава района        С.Я. Агаркова 

 
Горбунов Р.Ю. 

66313 



Приложение 

к постановлению 

Администрации Алейского 

района Алтайского края 

от 30.07.2024  № 268 

 

Перечень мероприятий адресной инвестиционной программы 

 Алейского района Алтайского края на 2024 год   
 

 

№ 

п./п

. 

 

 

Наименование 

мероприятия 

 

Заказчик 

наличие 

сметного 

расчета 

 

Сумма 

затрат, 

тыс. руб. 

Планируемые объемы финансирования, 

тыс. руб. 

Краткое 

описание 

эффекта, 

достигаемого 

от реализации 

инвестиционно

го проекта 

 

Районный 

бюджет 

Целевые 

поступления 

из краевого 

бюджета 

Средства 

концессио

нера 

1 2 3 4 5 6 8 10 11 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

1 
Поставка модульной котельной 

установки 1,2 МВт с. Безголосово 
Комитет по 

имуществу 
нет 12500,0 6500,0 6000,0 0 

Обеспечение 

стабильного 

теплоснабжения 

2 
Капитальный ремонт водонапорной 

башни п. Октябрьский 
Комитет по 

имуществу 
да 1779,8 17,6 1762,2 0 

Обеспечение 

стабильного 

водоснабжения 

3 
Капитальный ремонт водозаборного 

узла в п. Октябрьский 
Комитет по 

имуществу 
да 3593,9 35,5 3558,4 0 

Обеспечение 

стабильного 

водоснабжения 

4 

Капитальный ремонт водозаборного 

узла в п. Октябрьский 

(фундамент башня и водопровод) 

Комитет по 

имуществу 
да 1013,0 1013,0 0 0 

Обеспечение 

стабильного 

водоснабжения 

5 
Капитальный ремонт водонапорной 

башни с. Кировское 
Комитет по 

имуществу 
да 1659,7 16,4 1643,3 0 

Обеспечение 

стабильного 

водоснабжения 

6 
Обустройство площадок ТКО в 

населенных пунктах района 
Администраци

я района 
да 1757,2 1757,2 0 0 

Требование 

законодательства 



7 
Капитальный ремонт водопровода 

п. Бориха 
Комитет по 

имуществу 
нет 800,0 800,0 0 0 

Обеспечение 

стабильного 

водоснабжения 

8 

Замена котла отопления в котельной  

с. Савинка 

(мероприятие концедента) 

Комитет по 

имуществу 
да 459,7 459,7 0 0 

Обеспечение 

стабильного 

теплоснабжения 

9 

Замена циркуляционного насоса 

котельной п. Бориха 

(мероприятие концедента) 

Комитет по 

имуществу 
да 114,4 114,4 0 0 

Обеспечение 

стабильного 

теплоснабжения 

10 

Замена насоса 

в котельной п. Заветы Ильича 

(мероприятие концедента) 

Комитет по 

имуществу 
да 213,7 213,7 0 0 

Обеспечение 

стабильного 

теплоснабжения 

11 

Замена циркуляционного насоса 

котельной с. Кировское 

(мероприятие концедента) 

Комитет по 

имуществу 
да 181,9 181,9 0 0 

Обеспечение 

стабильного 

теплоснабжения 

12 
Капитальный ремонт теплотрассы  

с. Большепанюшево 
Комитет по 

имуществу 
да 2487,2 2487,2 0 0 

Обеспечение 

стабильного 

теплоснабжения 

13 

Замена котла в котельной 

с. Кашино (детский сад) 

(мероприятие концессионера) 

ООО 

«Теплосеть+» 
да 435,0 0 0 435,0 

Обеспечение 

стабильного 

теплоснабжения 

14 

Замена котла в котельной 

 с. Моховское 

(мероприятие концессионера) 

ООО 

«Теплосеть+» 
да 440,0 0 0 440,0 

Обеспечение 

стабильного 

теплоснабжения 

Итого  27435,5 13596,6 12963,9 875 
 

 


